7
3

A
P

Ê
N

D
IC

E
 N

.º 2
9

—
II S

É
R

IE
—

N
.º 4

2
—

1
 d

e
 M

a
rço

 d
e

 2
0

0
5

CÂMARA MUNICIPAL DA PÓVOA DE VARZIM

Aviso n.º 1219/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos efeitos torna-se público que, ao abrigo do disposto nos artigos 26.º, n.os 1 e 2, e 10.º da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho, e artigo 139.º
do Código do Trabalho, por despacho do presidente da Câmara datado de 7 de Dezembro de 2004, foi renovado o contrato de trabalho a termo certo com Luciana Saraiva Lourenço, técnico superior,
1018,08 euros, índice 321, por mais um ano, sendo o termo em 8 de Dezembro de 2005.

25 de Janeiro de 2005. — Por delegação do Presidente da Câmara, a Técnica Superior Principal, Ana Paula Moreira Baldaia Queirós.

Aviso n.º 1220/2005 (2.ª série) — AP.  — Em conformidade com o artigo 275.º do Decreto-Lei n.º 59/99, de 2 de Março, publica-se a lista das obras públicas adjudicadas pelo município da
Póvoa de Varzim no ano de 2004.

Lista de obras públicas adjudicadas em 2004

Tipo de procedimento Designação da empreitada Adjudicatário
Valor

(euros)

Concursos públicos ......Parque da cidade: execução da obra — campos desportivos ........................................................................... Monte & Monte, S. A................................. 1 696000,00
Novo cemitério municipal: construção — 1.ª fase..........................................................................................Monte & Monte, S. A................................. 1 890000,00
Reabilitação das Ruas da Lapa, Senhora da Assunção, Fortaleza e Silveira ...................................................Francisco Coelho & Filhos, L.da................. 795967,34

Subtotal................................................................................................................................... 4 381 967,34

Concursos limitados .... Pav. arruamentos: Rua de São Brás, Rua do Bonfim, Travessa da Cruz e Rua do Outeiro da Giesteira ..... Soc. Empreitadas Cardoso do Monte, S. A. 59962,08
Arranjo do largo fronteiro ao Centro Social e Paroquial de Aguçadoura ....................................................... Monte & Monte, S. A................................. 66760,06
Pav. arruamentos em Beiriz: Rua do Poço Novo e Rua da Cangosta do Cura ..............................................Soc. Empreitadas Cardoso do Monte, S. A. 94084,40
Pav. arruamentos em Navais: Ruas do Capitão, Oliveiras, Bolhão e Travessa da Azenha........................... Soc. Empreitadas Cardoso do Monte, S. A. 76856,10
Parque da cidade: muro de vedação ................................................................................................................... Alcino Ferreira Soares ................................. 139187,50
Arranjo urb. na Rua de Bernardino Faria .......................................................................................................... Soc. Empreitadas Cardoso do Monte, S. A. 19226,80
Remod. e conservação antigo quartel: rés-do-chão .......................................................................................... Diva, L.da...................................................... 120854,00
Reconstrução de linha de água — Rates ........................................................................................................... Soc. Empreitadas Cardoso do Monte, S. A. 24413,45
Rua da Paralheira — Aver-o-Mar ...................................................................................................................... Britaco, L.da ................................................. 92277,80
Reab. instalações sanitárias na Escola n.º 4 — Lapa....................................................................................... Construções Ezequiel Pinho Moreira ......... 34 319,85
Escola Primária de Amorim — instalações sanitárias......................................................................................Soc. Empreitadas Cardoso do Monte, S. A. 34530,00
Reab. instalações sanitárias na Escola Primária de Beiriz ............................................................................... Construções Ezequiel Pinho Moreira ......... 47110,49
Iluminação do parque jogos de Amorim e reforço da iluminação pública em Terroso e Argivai .................ELPV — Material Eléctrico, L.da............... 60429,16
Instalação de posto de atendimento ao munícipe — Balasar..........................................................................Diva, L.da...................................................... 34659,50
Rectificação de caminhos: aldeias — Balasar ................................................................................................... Balsan, L.da ................................................... 41852,41
Exec. pequenas obras no jardim-de-infância de Barros — Estela ................................................................... Soc. Empreitadas Cardoso do Monte, S. A. 45000,00
Remod. e conserv. antigo quartel — requalific. da antiga parada ................................................................... Betominho, S. A.......................................... 122831,42
Trat. paisagist. interior porto de mar: pav. áreas circulação..........................................................................Francisco Coelho & Filhos, L.da................. 119733,78
Exec. rampas acesso praia, reformulação edifício central camionagem, muros na Estela e Balasar........... Soc. Empreitadas Cardoso do Monte, S. A. 86512,62
Pav. arruamentos: Rua de São Tiago — Amorim ............................................................................................. Monte & Monte, S. A................................. 124455,81
Arranjo urb. centro urbano de Balasar: obra — Rua de Custódio José da Costa ...........................................Soc. Empreitadas Cardoso do Monte, S. A. 110000,00
Pav. arruam. nas aldeias — diversos arruamentos Balasar .............................................................................. Soc. Empreitadas Cardoso do Monte, S. A. 124122,22
Ilum. pública Lrg. das Dores/Hospital, remod. ilum. Avenida de 25 Abril, ilumin. Igreja São José .............ELPV — Material Eléctrico, L.da............... 93019,91
Remod./conserv. edif. serv. técnicos — gabinetes DPGU e SIG...................................................................... Diva, L.da...................................................... 97161,00
Instalação sistema aquecimento interno nas escolas e jardins-de-infância do concelho............................... Rui Marques — Montagens Eléctricas ....... 124883,60
Trat. paisagist. interior porto de mar: exec. plataforma p/instalação estrutura juvenil............................... Francisco Coelho & Filhos, L.da................. 51841,30

Subtotal................................................................................................................................... 2 046 085,26